
                   新看協 第 141 号 

令和 6 年 7 月 9 日 

訪問看護ステーション 管理者様 

公益社団法人新潟県看護協会 

                            会 長  池 田 良 美 

（公 印 省 略） 

 

「新潟県受託事業 2023 年度訪問看護実態調査」報告会の開催について（ご案内） 

 

日頃より、本会事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本会では、新潟県受託事業として「訪問看護実態調査」を実施しております。訪問看護ス

テーションの皆様には、お忙しい中、調査にご協力いただき心より感謝申し上げます。 

訪問看護実態調査は「訪問看護の普及状況、対象者のニーズ、具体的な看護内容、事業実

施上の問題点等に関する調査を行い、訪問看護推進事業を実施する上での基礎資料を作成

する」ことを目的に実施し、調査結果は新潟県や新潟市の施策、本会で行う訪問看護推進事

業に活用しております。 

また、本調査結果により、新潟県内の訪問看護ステーションの現状と課題等について理解

を深めていただくことで、皆様の今後の事業運営にご活用いただけるものと考えています。    

2023 年度訪問看護実態調査結果については、昨年度までの意見を活かし、2 回に分けて

の開催を計画致しました。第 1 回は「新潟県の訪問看護の実態と課題を共有する」として調

査結果の概要報告を行います。第 2 回の「訪問看護師の確保と定着について考える」では、

講義と意見交換により、本県の大きな課題について検討してまいります。 

つきましては、お忙しい中恐縮ではございますが、多くのご出席をいただけますようお願

い申し上げます。 

別紙「回答用紙」に出欠についてご記入の上、ご回答くださいますようお願いいたします。 

 

                        

【お問い合わせ先】 

公益社団法人新潟県看護協会 

訪問看護推進課・訪問看護総合支援センター 

担当；今出 小野 阿部 

電 話；025-265-4188 

F A X ；025-233-7672 

e-mail；houmon@niigata-kango.com 

 


